



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว

เรื่อง ร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือรูปแบบรายการงานก่อสร้าง  
โครงการก่อสร้างหลังคาสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา ศพด.บ้านดงพัฒนา ต.นางัว

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลนางัว ได้ดำเนินการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือรูปแบบรายการงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา ศพด.ดงพัฒนา ตำบลนางัว อำเภอน้ำโสม จังหวัดอุดรธานี ขนาดกว้าง 4.80 เมตร ยาว 12.00 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 57.60 ตร.ม. พร้อมติดตั้งโครง 1 บาย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว /2565 งบประมาณที่ตั้งไว้ 85,000.- บาท (แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ราคากลาง 108,000.- บาท (หนึ่งแสนแปดพันบาทถ้วน) ตามรายละเอียดที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 9 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565

(นายวิชัย บัวใหญ่)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ: โครงการก่อสร้างหลังคาสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ: องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว อำเภอน้ำโสม จังหวัดอุดรธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร: ๘๕,๐๐๐.- บาท (แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป: โครงการก่อสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา ศพด.บ้านดงพัฒนา ตำบลนาจัว อำเภอน้ำโสม จังหวัดอุดรธานี ขนาดกว้าง 4.80 เมตร ยาว 12.00 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 57.60 ตร.ม. พร้อมติดตั้งโครงการ 1 ปี
๕. วันที่กำหนดราคากลาง ณ : วันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๕
๖. ราคากลาง: จำนวนเงิน ๑๐๘,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนแปดพันบาทถ้วน)
๗. แหล่งที่มาของราคากลาง สืบจากท้องตลาด (ราคาต่ำสุด)
  - ๗.๑ แบบ пр. ๔
  - ๗.๒ แบบ пр. ๕

### ๘. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๘.๑ นายวิโรจน์ จตุเทน	ตำแหน่ง	รองปลัด อบต.นาจัว	ประชากรกรรมการ
๘.๒ นายรัชชัย เศรษฐวงศ์	ตำแหน่ง	ผอ. อบต.สามัคคี	กรรมการ
๘.๓ นางกัจจปัทย โคตะมี	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ

### หมายเหตุ

๑. วงเงินงบประมาณ หมายถึง เงินที่หน่วยงานของรัฐได้รับและหรือมีเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง
๒. บัญชีประมาณการราคากลางงานก่อสร้าง (ตามข้อ ๗) ให้เลือกใช้ดังนี้
  - ๒.๑ หมายถึง แบบ пр.๔, แบบ пр.๕ และแบบ пр.๖
  - ๒.๒ แบบรายงานก่อสร้างชลประทาน หมายถึง แบบสรุปราคากลางก่อสร้างชลประทาน
  - ๒.๓ แบบรายการก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม หมายถึง แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม
  - ๒.๔ แบบกรณีอื่นๆ (หมายถึง แบบประมาณการราคากลางอื่นๆ ที่ไม่ใช่ ข้อ ๗.๑ หรือ ๗.๒)

(ลงชื่อ)



(นายวิชัย บัวใหญ่)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว

**แบบกำหนดราคากลาง**

ฝ่ายประมาณราคา      กองช่าง      **สำนัก/กอง เจ้าของโครงการ**      กองช่าง อบต.นางัว

โครงการ      ก่อสร้างหลังคาสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา

สถานที่ก่อสร้าง      ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงพัฒนา ตำบลนางัว อำเภอน้ำโสม จังหวัดอุตรธานี

แบบเลขที่      อบต.นง. /2565      ประมาณการตามแบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 แผ่น

ปริมาณงาน      ขนาดกว้าง 4.80 เมตร ยาว 12.00 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 57.60 ตร.ม.

ประมาณราคาวันที่      เดือน กันยายน พ.ศ. 2565      **กลุ่มงาน/งาน**      อาคาร

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	83,353.67	1.3056	108,826.55	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0 %
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	1.00	-	เงินประกันผลงานหัก...0 %
3	อื่นๆ	-	1.00	-	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5 % ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)....7 %

สรุป  รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

108,826.55

ขอตั้งงบประมาณเพียง

108,000.00

(กำหนดแล้วเสร็จ 60 วัน)

ตัวอักษร

(หนึ่งแสนแปดพันบาทถ้วน)

ขนาด

57.60

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

1,875.00

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.นางัว ที่ 248/2565 ลงวันที่ 5 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565 ได้พิจารณารายละเอียดตามเอกสารที่แนบมานี้ เห็นชอบว่าเป็นราคาที่เหมาะสมที่ใช้ในการก่อสร้างโครงการดังกล่าวในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว และขอเสนอให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว พิจารณาสั่งการในขั้นตอนต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นายวิโรจน์ จตุเทน )

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

( นายวิโรจน์ จตุเทน )

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายรัชชัย เศรษฐวงศ์ )

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สามัคคี

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

( นายวิโรจน์ จตุเทน )

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นางกัญญา โคตะมี )

ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.นางัว

รักษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว

-อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

( นายวิชัย บัวใหญ่ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว

แสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ พร.4 แผ่นที่ 1/2

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างหลังคาสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงพัฒนา ตำบลนางิ้ว อำเภอน้ำโสม จังหวัดอุดรธานี

แบบเลขที่ อบต.นง. /2565

สำนัก/กอง กองช่าง อบต.นางิ้ว

ประมาณการโดย นายรัชชัย เศรษฐวงศ์

เมื่อวันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	<b>งานฐานราก</b>								
	งานขุดดินฐานรากและถมดิน	9.32	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,379.36	1,379.36	
	ทรายหยาบรองกันหลุม	0.51	ลบ.ม.	364.49	185.88	91.00	46.41	232.29	
	คอนกรีตหยาบ	0.26	ลบ.ม.	1,423.47	370.10	398.00	103.48	473.58	
	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.(cy)	1.58	ลบ.ม.	1,775.70	2,805.60	391.00	617.78	3,423.38	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- SR24 ขนาด RB 6 mm.	5.97	กก.	27.70	165.36	4.10	24.47	189.83	
	- SR24 ขนาด RB 9 mm.	18.31	กก.	27.66	506.45	4.10	75.07	581.52	
	- SD40 ขนาด DB 16 mm.	235.70	กก.	25.99	6,125.84	3.30	777.81	6,903.65	
	ลวดผูกเหล็ก	7.80	กก.	51.40	400.92	-	-	400.92	
	แบบหล่อคอนกรีต	12.48	ตร.ม.	294.15	3,670.99	-	-	3,670.99	
	<b>รวมงานก่อสร้างฐานราก</b>							<b>17,255.52</b>	
2	<b>เสา (C1)</b>								
	ท่อเหล็กกลมดำ ยาว 6 เมตร ศก. 4 นิ้ว หนา 3.2 มม.	4.00	ท่อน	1,800.00	7,200.00	-	-	7,200.00	
	PL-200x200x4 mm.	8.00	แผ่น	180.00	1,440.00	-	-	1,440.00	
	Bolt M20 ยาว 0.50 ม.+แหวน	32.00	ตัว	80.00	2,560.00	-	-	2,560.00	
	สีน้ำมัน	12.94	ตร.ม.	53.73	695.26	38.00	491.72	1,186.98	
	ค่าแรงประกอบ ติดตั้ง	1.00	LS.	-	-	3,920.00	3,920.00	3,920.00	
	<b>รวมงานเสา (C1)</b>							<b>16,306.98</b>	

แสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/2

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ก่อสร้างหลังคาสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา

สถานที่ก่อสร้าง

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงพัฒนา ตำบลนาจัว อำเภอน้ำโสม จังหวัดอุดรธานี

แบบเลขที่

อบต.นง.

/2565

สำนัก/กอง

กองช่าง อบต.นาจัว

ประมาณการโดย

นายรัชชัย เศรษฐวงศ์

เมื่อวันที่

เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
3	โครงหลังคา+วัสดุถม								
	อะเสเหล็กกล่อง ขนาด []-100x50x2.3 mm.	4.00	ท่อน	1,102.00	4,408.00	-	-	4,408.00	
	จันทันเหล็กกล่องตัดโค้ง ขนาด []-100x50x2.3 mm.	7.00	ท่อน	1,102.00	7,714.00	-	-	7,714.00	
	เหล็กฉาก 50x50x4 mm.	1.00	ท่อน	447.04	447.04	-	-	447.04	
	แปเหล็กกล่อง ขนาด []-50x25x2.3 mm. @ 1.30 m.	12.00	ท่อน	503.00	6,036.00	-	-	6,036.00	
	ค่าแรงเชื่อมประกอบโครงหลังคา	528.90	กก.	-	-	10.00	5,289.00	5,289.00	
	หลังคา Metal Sheet หนา 0.30 mm.(กรุณนนวนกันความร้อน)	80.00	ตร.ม.	200.00	16,000.00	80.00	6,400.00	22,400.00	
	ครอบข้าง	14.80	ม.	90.00	1,332.00	50.00	740.00	2,072.00	
	สกรูยึดวัสดุถม	300.00	ตัว	2.50	750.00	-	-	750.00	
	สีน้ำมัน	7.36	ตร.ม.	53.73	395.45	38.00	279.68	675.13	
	<b>รวมงานโครงหลังคา+วัสดุถม</b>							<b>49,791.17</b>	
	<b>รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง</b>							<b>83,353.67</b>	

(ลงชื่อ)




ประมาณการ

( นายรัชชัย เศรษฐวงศ์ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



เห็นชอบ

( นายวิโรจน์ จตุเทน )

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว

(ลงชื่อ)



เห็นชอบ

( นายวิโรจน์ จตุเทน )

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว

(ลงชื่อ)



อนุมัติ

( นายวิชัย บัวใหญ่ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว